INDICAÇÃO
N. º 2547/2005

“Solicita  ao  Executivo,
construção  de  ponte  sob  o
rio  Cubatão  em  Abras  do
Una, neste município”.

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  o  empenho  de  Sua
Excelência junto ao setor competente, para que torne possível a construção de ponte
sob o rio Cubatão em Abras do Una, bairro de Barra do Una, neste município.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação vem de encontro com os anseios
daquelas famílias, visto que em dias de fortes chuvas, fica impossível a
passagem de crianças pelo rio e, em caso de emergências, a ambulância não
chega até o local.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 12 de dezembro de 2005.

Wagner Teixeira de Oliveira
“Wagner Teixeira”

VEREADOR